

LIETUVOS MUZIKOS IR TEATRO AKADEMIJA (LMTA)

KINO STUDIJŲ KRYPTIES ANTROSIOS PAKOPOS IŠORINIO VERTINIMO REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PAŽANGOS ATASKAITA

2022 m. gruodžio 6 d.
Vilnius

Ekspertų rekomendacijos 2021-10-05 (SKVC akreditavimo įsakymas 2021 m. gruodžio 6 d. Nr. SV6-32)	LMTA numatytos priemonės rekomendacijai įgyvendinti	Atsakingi padaliniai / asmenys	Numatomi priemonių įgyvendinimo terminai	Pastabos (numatytų priemonių įgyvendinimas)
II PAKOPA				
1 vertinamoji sritis – Studijų tikslai, rezultatai ir turinys				
1. Atskirų dalykų studijų rezultatų dokumentavimas padėtų labiau suprasti studijų programą. <i>Documentation of subject-specific learning outcomes would greatly aid the understanding of the programme.</i>	1.1. Peržiūrėti ir pagal poreikį atnaujinti studijų dalykų (modulių) aprašus. 1.2. Vadovaujantis LMTA studijų programų reglamentu, tobulinti Kino meno magistrantūros studijų programą.	Kino ir TV katedra Kino studijų krypties komitetas Kino ir TV katedra Kokybės ir strateginio planavimo skyrius	2022 m. II ketvirtis 2024 m. I ketvirtis	Kino ir TV katedros 2021 m. lapkričio 21 d. ir 2022 m. birželio 27 d. nutarimais atnaujinti studijų dalykų aprašai. LMTA Senato 2022 m. gegužės 25 d. nutarimu Nr. 2-SN (protokolo Nr. 4-SE), patvirtinti nauji <u>LMTA studijų krypties komitetų nuostatai</u> , įsigalioję nuo 2022 m. rugsėjo 1 d., ir pakeitę iki tol galiojusius studijų programų komitetų nuostatus. LMTA rektoriaus 2022 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 139-VI patvirtintas naujas <u>Kino studijų krypties komitetas</u> . LMTA Senato 2022 m. gegužės 25 d. ir 2022 m. lapkričio 30 d. nutarimais patvirtintas atnaujintas LMTA studijų programų reglamentas.
2. Galėtų būti aiškiau nurodyti santykiai ir ryšiai tarp praktikos ir mokslinių (meninių) tyrimų. <i>The relationship and connection between practice and research could be better outlined.</i>	2.1. Organizuoti veiklas ir rengti dokumentus, kurie skatintų didesnę dėstytojų ir studentų ryšio tarp praktikos ir mokslinių (meninių) tyrimų supratimą.	Meno ir mokslo prorektorius Mokslo centras Kino ir TV katedra Tarptautinių ryšių skyrius	Nuolat	Susitarta dėl 2023 m. vasario mėn. planuojamų trijų dienų praktinių dirbtuvių / kvalifikacijos kėlimo kursų dėstytojams tema: „Kas yra meninis tyrimas ir kaip jam vadovauti?“. Kursų lektoriai – prof. Mieke Bernink (Nyderlandų kino akademija), prof. Yoti Mistry (Gioteburgo universitetas). Kino ir TV katedros 2021 m. lapkričio 21 d. ir 2022 m. birželio 27 d. nutarimais atnaujinti studijų dalykų <i>Magistro darbas</i> ir <i>Baigiamasis magistro darbas</i> aprašai.

				2022 m. balandžio mėn. atnaujintos LMTA Magistro darbo rengimo rekomendacijos (kurių tikslas – padėti studentams pasirengti, įgyvendinti ir pristatyti Baigiamąjį magistro darbą), atkreipiant didesnę dėmesį į meninio tyrimo formų ir galimų dokumentacijos būdų įvairovę, rašto darbo struktūrą, literatūros atranką ir jos citavimo reikalavimus.
3. Papildomų formalių ir struktūrizuotų programos individualizavimo galimybių įgyvendinimas yra esminė proga ją patobulinti. <i>Introducing additional formal and structured opportunities for personalization of the program is a fundamental opportunity for improvement</i>	3.1. Peržiūrėti ir tobulinti Kino meno magistrantūros studijų programą.	Kino studijų krypties komitetas	2024 m. I ketvirtis	2021 m. gruodžio 11 d. Kino meno studijų programų komitetui pristatytos ir aptartos kino studijų krypties išorinio vertinimo ekspertų išvados, aptartas Kino meno studijų programų tobulinimo planas 2022 ir 2024 m. studentų priėmimams. Atliepiant studentų poreikius, aptartos studijų individualizavimo galimybes.
4. Tyrimai, ypač susiję su magistrantūros studijomis, bus ypač naudingi, jei turės aiškia kryptį, konkrečią strategiją, bus planuojami ir palaikomi. <i>Research, particularly in relation to the MA, would greatly benefit from a clearer focus, more distinctive strategy and planning and support</i>	4.1. Parengti LMTA mokslo ir meno veiklos strategiją (vienas iš strategijos „LMTA2030“ uždavinių)	Mokslo ir meno prorektorius Mokslo centras Meno centras	2024 m. I ketvirtis	Pritrauktas Lietuvos mokslo tarybos kuriamų programų finansavimas, kuris sudarė sąlygas LMTA plėtoti mokslinę veiklą, didesne apimtimi vykdyti mokslinius tyrimus bei pristatyti tyrimų rezultatus aukšto lygio tarptautiniuose mokslininkų renginiuose.
2 vertinamoji sritis – Mokslo (meno) ir studijų veiklos sąsajos				
1. Būtina labiau skatinti ir praktiškai palaikyti antrosios pakopos studentų baigiamųjų darbų rengimą, įskaitant galimybių skelbti jų darbus duomenų bazėse išplėtimą. <i>More encouragement and practical support for the second cycle students' final research theses should be provided including developing opportunities to publish the works on databases.</i>	1.1. Didinti lėšų pritraukimą iš valstybės fondų, tarptautinių ir užsienio fondų bei organizacijų, pavienių asmenų (vienas iš strategijos „LMTA2030“ uždavinių).	Infrastruktūros direkcija Finansų direktorius	Nuolat	Sudaryta sutartis su Lietuvos kino centru, kurios pagrindu yra skiriamas papildomas finansavimas studentų baigiamiesiems darbams, taip pat gaunama aktuali ir savalaikė informacija apie Lietuvos ir užsienio kino festivalius ir paraiškų teikimo terminus.
	1.2. Investuoti ir plėsti vaizdo įrašų biblioteką ir	Biblioteka Kino ir TV katedra	2023 m. IV ketvirtis	LMTA biblioteka papildė prenumeruojamų ir naujai testuojamų bazių sąrašą šiomis duomenų bazėmis, susijusiomis su kino sritimi:

	prenumeruojamų duomenų bazių sąrašą.			<ul style="list-style-type: none"> • <i>Film & Television Literature Index with Full Text</i> (EBSCO) (nuo 2021 m. sausio 26 d.); • elektroninių knygų platformos <i>JSTOR books</i> su daugiau nei 54 000 žinomų mokslo leidėjų el. knygų muzikos teorijos, teatro, kino ir kt. tematika (nuo 2022 m. vasario 28 d.); • duomenų bazė <i>Screen Studies</i> (nuo 2022 m. balandžio 1 d.); • vaizdinės medžiagos kolekcijos <i>ArtFilms Digital</i>, kurioje pateikiama virš 2000 filmų, sukurtų Australijoje, Jungtinėje Karalystėje, JAV, Vokietijoje ir kt. Kolekcija nuolat pildoma šiuolaikiniais menininkų darbais, interviu su žymiais meno atstovais, dokumentiniais filmais apie meną, vaidybiniais ir edukaciniais filmais (nuo 2022 m. spalio 10 d.); • <i>Academic video online</i> - kolekcijoje pateikiama virš 75 000 vaizdo įrašų įvairių akademinų disciplinų tematika; • kino filmų platforma <i>Kanopy</i>, tiesiogiai bendradarbiaujančios su filmų kūrėjais ir filmų platinimo įmonėmis, tokiomis kaip: DEFA Film Library, ArtMattan Films, HBO, BBC, Flicker Alley, National Film Board of Canada, First Run Features, Cinema Libre Studio ir kt. (nuo 2022 m. spalio 25 d.)
--	--------------------------------------	--	--	---

3 vertinamoji sritis – **Studentų priėmimas ir parama**

1. Papildomos galimybės ir palaikymas leistų studentams iš užsienio studijuoti Akademijoje ir tai padidintų studentų mobilumą. <i>The provision of more possibilities and supports to enable students from abroad to study in the Academy</i>	1.1. Skatinti dėstytojus aktyviau rengti ir dėstyti studijų dalykus (modulius) anglų kalba, integruojant į juos ir nuolatinius lietuvių studentus.	Kino ir TV katedra Kokybės ir strateginio planavimo skyrius	Nuolat	LMTA 2022 m. pavasario ir rudens semestruose priėmė studijuoti studentus iš Ukrainos, kuriems buvo suteiktos Erasmus+ arba <i>NordFilm</i> stipendijos. Tai paskatino didesnę dalykų (modulių) dėstomų anglų kalba atsiradimą.
	1.2. Vykdyti dėstytojams anglų kalbos tobulinimo kursų.	Bendruomenės gerovės centras	Nuolat	LMTA bendruomenės centras, 2022 m. spalio mėn. atlikęs LMTA dėstytojų apklausą, suplanavo praktinius anglų

<p>would help to increase student mobility</p>				kalbos žinių ir praktinių įgūdžių užsiėmimus, kurie vyks nuo 2023 m. vasario mėn.
	1.3. Skatinti LMTA studentus dalyvauti aljanso <i>FilmEU</i> ir projekto <i>NordFilm</i> mobilumo veiklose.	Kino ir TV katedra	2026 m. IV ketvirtis	<i>Nordfilm</i> tinklo partneriai vieningai sutarė intensyvinti kino krypties studentų tarptautinių trumpalaikių mainų mobilumą programą.
	1.4. Išversti atnaujintų dalykų aprašus į anglų kalbą ir skelbti dalykų katalogą pagal mainų programas atvykstantiems studentams.	Kino ir TV katedra Kokybės ir strateginio planavimo skyrius	2023 m. II ketvirtis	2022 m. vasario 14 d. įvykdyti vertėjų įmonės viešieji pirkimai, pradėti dalykų (modulių) vertimai iš lietuvių į anglų kalbą.
	1.5. Apsvarstyti jungtinių tarptautinių studijų programų (specializacijų) rengimo galimybes.	Kokybės ir strateginio planavimo skyrius Kino ir TV katedra Kino studijų krypties komitetas	2024 m. IV ketvirtis	2022 m. lapkričio 7 d. sudaryta LMTA dėstytojų ir administracijos darbuotojų komanda, prisidėsianti prie aljanso <i>FilmEU</i> plėtojamų veiklų ir rengiamos paraiškos Europos komisijai. Aljanso <i>FilmEU</i> partnerių rengiama paraiška Europos komisijai (pateikimo terminas – 2023 m. sausio 31 d., atsakymas dėl galimo finansavimo – 2023 m. IV ketv.)
<p>2. Nors studentų pažangą dėstytojai stebi moduliniais pagrindais ir studentai apie tai yra informuojami, būtų naudinga formalesnė internetinė studentų pažangos stebėsenos sistema bendram progresui stebėti. <i>Whilst student progress is tracked by lecturers on a modular 5 basis and students are informed of this, a more formal online student progress tracking system to track overall progress would be useful.</i></p>	2.1. Įdiegti naują studijų informacinę sistemą EDINA <i>PeopleSoft Campus Solution</i> (toliau – EDINA).	Kokybės ir strateginio planavimo skyrius	2023 m. IV ketvirtis	2022 m. įdiegti EDINA pagrindiniai moduliai – Akademinė bendruomenė, Studentų priėmimas, Akademiniai reikalavimai, Dalykai ir užsiėmimai, Studentų įrašų procesų grupės, Duomenų analitika.
	2.2. Apmokyti dirbti / naudotis EDINA sistema studentus, dėstytojus ir sistemą administruojančius asmenis, konsultuoti ir teikti savalaikę pagalbą.	Kokybės ir strateginio planavimo skyrius	Nuolat	2022 m. balandžio mėn., 2022 m. rugsėjo mėn. įvykdytas EDINA įvadinių mokymų ciklas administracijos darbuotojams, studentams ir dėstytojams.

<p>3. Būtų naudinga būsimiems studentams suteikti daugiau informacijos apie stojamųjų egzaminų užduočių kriterijus. <i>It would be helpful to provide more information for prospective students on the entry examination tasks criteria.</i></p>	3.1. Priimti darbuotoją darbui su komunikacija socialiniuose tinkluose.	Personalo skyrius	2022 m. IV ketvirtis	2022 m. spalio 20 d. priimtas naujas darbuotojas darbui su komunikacija socialiniuose tinkluose.
	3.2. Intensyvinti informacijos teikimą ir savalaikį jos atnaujinimą LMTA veiklos viešinimo skaitmeniniuose kanaluose.	Komunikacijos skyrius	2023 m. III ketvirtis	2022 m. lapkričio 17 d. paleistas oficialus socialinis <i>Instagram</i> kanalas ir pradėtas įgyvendinti komunikacijos socialiniuose kanaluose planas.
	3.3. Didinti studentų informavimo būdų įvairovę.	Studijų skyrius Teatro ir kino fakultetas Kino ir TV katedra	Nuolat	2022 m. balandžio mėn. atnaujinti ir internetinėje svetainėje pateikti stojamųjų egzaminų į Kino meno studijų programą reikalavimai.
				2022 m. balandžio – birželio mėn. organizuotos konsultacijos stojantiems į Kino meno magistrantūros studijų programą.
2022 m. vasario mėn. sukurta ir paleista specializuota, stojantiejiems skirta internetinė svetainė www.kinas.lmta.lt Siekiant greitesnės komunikacijos su jaunais žmonėmis, 2022 m. balandžio mėn. sukurtas ir paleistas Kino ir TV katedros socialinis <i>Instagram</i> kanalas.				
2022 m. rugpjūčio 29 d. išsiųsti informaciniai laiškai pirmo ir vyresnių kursų studentams su pagrindine informacija ir „Žingsniais“ pradėjus studijų metus.				
4 vertinamoji sritis – Studijavimas, studijų pasiekimai ir absolventų užimtumas				
<p>1. Būtų naudinga dokumentuoti informaciją apie pagalbą neįgaliems ar specialių poreikių studentams ir jų apgyvendinimo galimybes. <i>Documentation in place regarding assistance and accommodation available for disabled or impaired students would be helpful.</i></p>	1.1. Įkurti LMTA Bendruomenės gerovės centrą ir pavesti dokumentuoti informaciją apie LMTA ir išorės institucijų teikiamą pagalbą (paramą) specialiųjų poreikių studentams.	Rektorius	2022 m. IV ketvirtis	LMTA tarybos 2021 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. 11-TS (protokolas Nr. 8-TP) patvirtinus atnaujintą LMTA organizacinę struktūrą, 2022 m. spalio 1 d. įsteigtas naujas padalinys – Bendruomenės gerovės centras.
	1.2. Įgyvendinti <i>LMTA lygių galimybių, įtraukties ir įvairovės politikoje</i>	Rektorius paskirta darbo grupė	2024 m. III ketvirtis	LMTA rektorius 2021 m. spalio 14 d. įsakymu Nr. 97-VĮ „Dėl darbo grupės sudarymo“ buvo sudaryta darbo grupė, kuriai pavesta atlikti LMTA studijų ir darbo aplinkos,

	numatytas įtraukties priemonės mažiau galimybių turintiems LMTA bendruomenės nariams, turintiems negalią, sveikatos problemų, išsilavinimo skirtumų, kultūrinių skirtumų, ekonominių skirtumų ir geografinių skirtumų.			<p>kurioje puoselėjama individuali, socialinė ir kultūrų įvairovė, analizę ir parengti dokumento, reglamentuojančio LMTA bendruomenės narių lygių galimybių užtikrinimą, projektą.</p> <p>LMTA rektoriaus 2021 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 128-VĮ patvirtinta „LMTA lygių galimybių, įtraukties ir įvairovės politika“.</p> <p>2022 m. pradžioje išleistas lankstinukas lietuvių ir anglų kalbomis „Lygios galimybės“.</p>
	1.3. Dalyvavimas mokymuose, skirtuose su negalią dirbantiems asmenims.	Studijų skyrius Bendruomenės gerovės centras	Nuolat	LMTA atstovai dalyvavo Valstybinio studijų fondo įgyvendinamo projekto „Studijų prieinamumo didinimas“ veiklose ir mokymuose tokiomis temomis: Negalią turintys studentai ir mokymosi poreikių įvairovė“, „Negalią turinčių studentų studijų individualizavimas“, „Studijų pritaikymas psichologinę negalią turintiems žmonėms“, „Žmogaus teisėmis grįsta negalios samprata ir aukštasis mokslas“, „Techninės pagalbos ir alternatyvios mokymosi priemonės ir negalią turinčių studentų studijų valdymas auštojoje mokykloje“ ir kt.
	1.4. Parengti informacinį leidinį pirmakursiams apie LMTA suteikiamas galimybes.	Karjeros ir kompetencijų centras	Kasmet	LMTA Karjeros ir kompetencijų centro prieš 2022-2023 s. m. pradžią parengtas informacinis el. leidinys „ <u>Pirmakursio gidas 2022</u> “, kuriame pateikta pagrindinė informacija apie: Akademijos struktūrą; asmeninę studento LMTA paskyrą ir jos teikiamas galimybes; studijų informacinę sistemą EDINA; studijų pakopas, jų trukmę bei apimtį kreditais, kvalifikacinius laipsnius; studijų administravimą, supažindina su svarbiausiais studijų administravimo procesais bei reikšmingais studijų dokumentais; studijų finansavimą, finansinės ir kitokios paramos galimybes, studentų apgyvendinimą; LMTA tarptautinių studijų galimybes, jų svarbą tolimesnei karjerai; Akademijos bibliotekos teikiamas paslaugas, tvarką, prenumeruojamas Duomenų bazes, bibliotekos padalinių

				darbo laiką; Meno centro, Karjeros ir kompetencijų centro, Studentų atstovybės padalinių veiklą.
	1.5. Atnaujinti LMTA studentų bendrabučio vidaus tvarkos taisyklės.	Infrastruktūros direkcija	2023 m. II ketvirtis	
2. Labiau sisteminga ir paskelbta formali oficialių skundų pateikimo tvarka padės studentams, atsidūrusiems jautriose ar sudėtingose situacijose. <i>A more systematic and published formal procedure for the submission of formal complaints would support students in the case of sensitive or difficult issues.</i>	2.1. Atnaujinti, susisteminti ir paskelbti informaciją apie studentų galimybes dalyvauti anoniminėse apklausose, vadovaujantis LMTA organizavimo tvarkos aprašu ir teikti apeliacijas, vadovaujantis LMTA apeliacijų dėl studijų rezultatų teikimo ir nagrinėjimo tvarkos apraše.	Kokybės ir strateginio planavimo skyrius Studijų skyrius Teatro ir kino fakultetas Kino ir TV katedra	2023 m. III ketvirtis	2022 m. vasario mėn. atnaujinta informacija apie LMTA vykdomas apklausas, vidinį ir išorinį kokybės užtikrinimą LMTA internetinėje svetainėje (lmta.lt – Apie LMTA – Kokybė – Vidinis kokybės užtikrinimas).
			Nuolat	Kino ir TV katedros pakabinta pašto dėžutė, skirta studentams ir dėstytojams anoniminiams atsiliepimams pateikti. Peržiūrėtas, atnaujintas ir 2022 m. lapkričio 30 d. LMTA Senatui bei studijų susijusiems padaliniais pristatytas LMTA Kokybės vadovas. 2022 m. spalio mėn. atlikta studentų apklausų modulio studijų informacinėje sistemoje EDINA analizė ir numatytas jo pritaikymo LMTA poreikiams planas. Teikiama informacija suinteresuotoms šalims apie LMTA studijas reglamentuojamus dokumentus (lmta.lt – Apie LMTA – LMTA dokumentai – LMTA studijas reglamentuojantys dokumentai).
3. Tikslus dalykų katalogas padės labiau suprasti pirmosios pakopos ir antrosios pakopos studijų programas. <i>Precise subjects' catalogue will greatly enhance the understanding of the first cycle and the second cycle study programs.</i>	3.1. Skelbti Kino meno magistrantūros studijų programos dalykų katalogus lietuvių ir anglų kalbomis studentams ir dėstytojams prieinamoje vietoje.	Kino ir TV katedra Kokybės ir strateginio planavimo skyrius	2022 m. III ketvirtis	Kino ir TV katedros 2021 m. lapkričio 21 d. ir 2022 m. birželio 27 d. nutarimais atnaujinti ir LMTA <i>sharepoint</i> aplinkoje paskelbti Kino meno magistrantūros studijų programos studijų dalykų (modulių) aprašai.
				2022 m. lapkričio mėn. atlikta studijų informacinės sistemos EDINA Studijų dalykų modulio analizė ir numatytas jo pritaikymo LMTA poreikiams planas.
5 vertinamoji sritis – Dėstytojai				
1. Būtų naudinga plėtoti formalią dėstytojų pedagoginio mokymo sistemą, siekiant pagerinti dėstytojų kokybę. <i>Development of a formal system of pedagogical training for staff to</i>	1.1. Parengti Mokymo(si) visą gyvenimą strategiją, apimančią visas mokymo(si) visą gyvenimą sritis – studijas, neformalųjį vaikų ir	Studijų prorektorius Fakultetų dekanai Karjeros ir	2024 m. IV ketvirtis	

<p><i>improve teaching quality would be helpful.</i></p>	<p>suaugusiųjų švietimą, kvalifikacijos kėlimą, dalinių studijų rezultatų įskaitymą, akademinį pripažinimą ir kt.</p>	<p>kompetencijų centras</p>		
	<p>1.2. Organizuoti dėstytojų pedagoginių kompetencijų tobulinimo mokymus.</p>	<p>Karjeros ir kompetencijų centras</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Lietuvos muzikos ir teatro akademijos Kino ir TV katedra kartu su partneriais – Baltic Film, Media and Arts School (Talinas, Estija) ir Latvijos kultūros akademijos Rygos nacionaline mokykla 2022-01-01 – 2024-01-31 dalyvauja Erasmus+ projekte <i>FilmSkills</i>, kurio tikslas – parengti kino aukštųjų specialistų kvalifikavimo programas ir reikalavimus, siekiant atliepti išaugusį kino gamybos rinkos aukštelėse dirbančių profesionalų poreikį.</p>
				<p>2022 m. rugsėjo 20-30 d. įgyvendintas vidinių dėstytojų kompetencijų tobulinimo mokymų ciklas.</p>
				<p>Susitarta dėl 2023 m. vasario mėn. planuojamų trijų dienų praktinių dirbtuvių / kvalifikacijos kėlimo kursų dėstytojams tema „Kas yra meninis tyrimas ir kaip jam vadovauti?“. Kursų lektoriai - prof. Mieke Bernink (Nyderlandų kino akademija), prof. Yoti Mistry (Gioteburgo universitetas).</p>
<p>2. Dėstytojų tarptautinio mobilumo pasibaigus pandemijai gerinimo planas padėtų augti jų tarptautiniam mobilumui.</p> <p><i>A plan to improve the international mobility of teachers after the pandemic would help grow international mobility</i></p>	<p>2.1. Parengti ir įgyvendinti tarptautiškumo didinimo priemonių planą.</p> <p>2.2. Suplanuoti priemones ir įgyvendinti LMTA '2030 strategijoje numatyto strateginio prioriteto <i>Tarptautinė mokykla</i> rodiklius.</p>	<p>Tarptautinių ryšių skyrius Studijų skyrius Kokybės ir strateginio planavimo skyrius</p>	<p>2029 m. IV ketvirtis</p>	<p>2022 m. spalio mėn. parengtas tarptautiškumo didinimo priemonių planas – numatyti pagrindiniai ir papildomi įgyvendinimo rodikliai, nustatytos jų reikšmės ir priskirti atsakingi už rodiklio stebėseną asmenys/padaliniai.</p>

	2.3. Skatinti LMTA akademinį personalą dalyvauti tarptautiniuose mokslo ir meno projektuose (LMTA 2030 strategijoje numatyto strateginio prioriteto <i>Tarptautinė mokykla</i> rodiklis.)	Meno ir mokslo prorektorius Mokslo centras Meno centras		Parengta LMTA mokslo strategija ir planuojama pristatyti LMTA Senatui 2022 m. gruodžio mėn. posėdyje.
	2.4. Skatinti LMTA dėstytojus dalyvauti aljanso <i>FilmEU</i> ir projekto <i>NordFilm</i> mobilumo veiklose.	Tarptautinių ryšių skyrius Kino ir TV katedra	2026 m. IV ketvirtis	2022 m. lapkričio 7 d. sudaryta LMTA dėstytojų ir administracijos darbuotojų komanda, prisidėsianti prie aljanso <i>FilmEU</i> plėtojamų veiklų ir rengiamos paraiškos Europos komisijai.
6 vertinamoji sritis – Studijų materialieji ištekliai				
1. Vaizdo įrašų biblioteka yra kukli, todėl siūloma daugiau investuoti į išteklių įsigijimą. <i>The video library is modest and an investment in more materials is suggested.</i>	1.1. Investuoti ir plėsti vaizdo įrašų biblioteką ir prenumeruojamų duomenų bazių sąrašą.	Biblioteka Kino ir TV katedra	2023 m. IV ketvirtis	LMTA biblioteka papildė prenumeruojamų ir naujai testuojamų bazių sąrašą šiomis duomenų bazėmis, susijusiomis su kino sritimi: <ul style="list-style-type: none"> • <i>Film & Television Literature Index with Full Text</i> (EBSCO) (nuo 2021 m. sausio 26 d.); • elektroninių knygų platformos <i>JSTOR books</i> su daugiau nei 54 000 žinomų mokslo leidėjų el. knygų muzikos teorijos, teatro, kino ir kt. tematika (nuo 2022 m. vasario 28 d.); • duomenų bazė <i>Screen Studies</i> (nuo 2022 m. balandžio 1 d.); • vaizdinės medžiagos kolekcijos <i>ArtFilms Digital</i>, kurioje pateikiama virš 2000 filmų, sukurtų Australijoje, Jungtinėje Karalystėje, JAV, Vokietijoje ir kt. Kolekcija nuolat pildoma šiuolaikiniais menininkų darbais, interviu su žymiais meno atstovais, dokumentiniais filmais apie meną, vaidybiniais ir edukaciniais filmais (nuo 2022 m. spalio 10 d.);

				<ul style="list-style-type: none"> • <i>Academic video online</i> - kolekcijoje pateikiama virš 75 000 vaizdo įrašų įvairių akademinų disciplinų tematika; • kino filmų platforma <i>Kanopy</i>, tiesiogiai bendradarbiaujančios su filmų kūrėjais ir filmų platinimo įmonėmis, tokiomis kaip: DEFA Film Library, ArtMattan Films, HBO, BBC, Flicker Alley, National Film Board of Canada, First Run Features, Cinema Libre Studio ir kt. (nuo 2022 m. spalio 25 d.).
	1.2. Vystyti LMTA Mediatekos idėją, kurioje galima būtų skelbti LMTA studentų baigiamuosius darbus.	Komunikacijos skyrius Muzikos studijų inovacijų centras	2024 m. IV ketvirtis	LMTA dalyvauja nacionalinio lygmens skaitmenizavimo programoje, kurios tikslas (siekis) – sukurti reikalingą infrastruktūrą meno kūrinių skelbimui.
	1.3. Teikti poreikį LMTA bibliotekai dėl vaizdo įrašų bibliotekos pildymo.	Kino ir TV katedra	Nuolat	2022 m. lapkričio mėn. Teatro ir kino fakulteto Tarybos apsvarstytas ir LMTA finansų planavimo skyriui pateiktas materialųjų išteklių poreikis 2023 metams.
2. Situacija dėl ribotos prieigos prie nacionalinio archyvo yra sudėtinga, todėl siūloma ją spręsti. <i>The situation regarding limited access to the national archive is challenging and is suggested to be addressed.</i>	2.1. Pasirašyti bendradarbiavimo sutartį su nacionaliniu archyvu.	Komunikacijos skyrius	2023 m. I ketvirtis	Ruošiama sutartis dėl neribotos prieigos prie nacionalinio archyvo nuo 2023 metų.
3. Siūloma parengti aiškią patalpų ir įrangos atnaujinimo strategiją. <i>A clear updating strategy for facilities and equipment is suggested to be developed</i>	3.1. Parengti patalpų ir įrangos atnaujinimo planą.	Infrastruktūros direkcija	2024 m. II ketvirtis	LMTA tarybos 2022 m. kovo 3 d. sprendimu Nr. 3-TS patvirtintas LMTA 2022-2024 m. strateginis veiklos planas, kuriame numatomos lėšos LMTA turtui atnaujinti ir įsigyti.
	3.2. Parengti LMTA turto valdymo strategiją (LMTA 2030 strategijoje numatyto strateginio prioriteto <i>Veiklos tvarumas</i> rodiklis).	Infrastruktūros direkcija	2024 m. IV ketvirtis	

<p>4. Kai kurios patalpos, pavyzdžiui, daugiaaukštės patalpos T. Kosciuskos gatvėje, nepritaikytos studentams, turintiems judėjimo negalią, todėl rekomenduojama parengti trumpalaikį planą, kaip pagerinti šiuos pastatus, kol bus baigtos statyti naujos patalpos.</p> <p><i>Some of the premises e.g., the Multi-floor premises on T. Kosciuskos str. are not accessible to students with mobility problems, a short-term plan to improve these buildings pending new premises completion is recommended to be developed.</i></p>	<p>4.1. Įkurti LMTA Bendruomenės gerovės centrą ir pavesti rūpintis studentų, turinčių negalią ir kitus specialiuosius poreikius, klausimais.</p>	<p>Rektorius Personalo skyrius</p>	<p>2022 m. IV ketvirtis</p>	<p>LMTA tarybos 2021 m. gruodžio 30 d. sprendimu Nr. 11-TS (protokolas Nr. 8-TP) patvirtinus atnaujintą LMTA organizacinę struktūrą, 2022 m. spalio 1 d. įsteigtas naujas padalinys – Bendruomenės gerovės centras</p>
	<p>4.2. Parengti trumpalaikį planą, kaip pagerinti / pritaikyti esamas sąlygas neįgaliųjų studentų poreikiams, kol bus baigti statyti naujo LMTA studijų miestelio Teatro ir kino fakulteto bloko pastatai.</p>	<p>Infrastruktūros direkcija Bendruomenės gerovės centras</p>	<p>2023 m. III ketvirtis</p>	<p>2022 m. lapkričio 8 d. pateikta paraiška Valstybiniam studijų fondui dėl reikalingos papildomos įrangos neįgaliųjų studentų studijoms LMTA.</p>
<p>7 vertinamoji sritis – Studijų kokybės valdymas ir viešinimas</p>				
<p>1. Paskesnis ir didesnis studentų įtraukimas į visus būsimos savianalizės suvestinės rengimo etapus, vietoje to, kad jie būtų įtraukti proceso vėlyvuosiuose etapuose, bus žymiai naudingesnis institucijai išorinio vertinimo metu.</p> <p><i>Further and deeper involvement of students in any future SER exercises rather than being involved late in the process would benefit the institution in future evaluations.</i></p>	<p>1.1. Atnaujinti Kino krypties komitetą, įtraukiant LMTA studentų atstovybės deleguotą (-us) studentą (-us).</p>	<p>Kokybės ir strateginio planavimo skyrius</p>	<p>2022 m. III ketvirtis</p>	<p>LMTA Senato 2022 m. gegužės 25 d. nutarimu Nr. 2-SN (protokolo Nr. 4-SE), patvirtinti nauji <u>LMTA studijų kryptių komitetų nuostatai</u>, įsigalioję nuo 2022 m. rugsėjo 1 d., ir pakeitę iki tol galiojusius studijų programų komitetų nuostatus.</p> <p>LMTA rektoriaus 2022 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 139-VI patvirtintas naujas <u>Kino studijų krypties komitetas</u>, į kurį įtrauktas LMTA studentų atstovybės deleguotas Kino meno studijų programos atstovas.</p>
	<p>1.2. Teikti studentams savalaikę informaciją apie kino studijų krypties vidinį ir išorinį vertinimą, aktyviai juos įtraukiant į planuojamas ir vykdomas veiklas.</p>	<p>Kokybės ir strateginio planavimo skyrius Kino ir TV katedra</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Išverstos, 2021 m. gruodžio 11 d. Kino meno studijų programų komitetui, pristatytos ir aptartos kino studijų krypties išorinio vertinimo ekspertų išvados, aptarti <u>krypties programos tobulinimo planai</u>.</p> <p>Informacija apie LMTA išorinį ir vidinį vertinimą patalpinta LMTA internetinėje svetainėje (lmta.lt – Apie LMTA – Kokybė – Išorinis kokybės užtikrinimas).</p>

				2022 m. lapkričio 30 d. įvyko pirmasis naujo Kino studijų krypties komiteto posėdis, kuriame buvo aptarta antrosios pakopos kino krypties pažangos ataskaita.	
2. Nors kai kurie studentai dalyvauja oficialiose apklausoje, šioje srityje būtų naudinga apsvarstyti būdus, kurie paskatintų daugiau studentų dalyvauti apklausoje. <i>While some student participation in formal surveys does take place, this area would benefit from consideration of ways to encourage more students to undertake the surveys.</i>	2.3. Atnaujinti LMTA apklausų organizavimo tvarkos aprašą.	Kokybės ir strateginio planavimo skyrius	2023 m. III ketvirtis	LMTA apklausų organizavimo tvarkos aprašo atnaujinimas suplanuotas 2023 m. LMTA dokumentacijos atnaujinimo plane.	
	2.1. Surasti naujų būdų (įrankių), kurie paskatintų daugiau studentų dalyvauti vykdomose apklausoje.		Kokybės ir strateginio planavimo skyrius Studijų skyrius Teatro ir kino fakultetas Kino ir TV katedra	Nuolat	2022 m. vasario mėn. atnaujinta informacija apie LMTA vykdomas apklausas, vidinį ir išorinį kokybės užtikrinimą LMTA internetinėje svetainėje (lmta.lt – Apie LMTA – Kokybė – Vidinis kokybės užtikrinimas).
					Kino ir TV katedros pakabinta pašto dėžutė, skirta studentams ir dėstytojams anoniminiams atsiliepimams pateikti.
					2022 m. spalio mėn. atlikta studentų apklausų modulio studijų informacinėje sistemoje EDINA analizė ir numatytas jo pritaikymo LMTA poreikiams planas.
2022 m. rugpjūčio 29 d. išsiųsti informaciniai laišukai pirmo ir vyresnių kursų studentams su pagrindine informacija ir „žingsniais“ pradėjus studijų metus.					
3. Socialiniai dalininkai ir absolventai dalyvauja kokybės užtikrinimo procesuose ir planavime, tačiau daugiausiai neformaliai. LMTA būtų naudinga, jeigu turėtų labiau formalizuotą suinteresuotųjų šalių įtraukimo sistemą. <i>Industry stakeholders and alumni are involved in QA processes and planning on a largely informal basis. LMTA would benefit from a more formal system of stakeholder engagement being in place</i>	3.1. Skatinti didesnę socialinių dalininkų ir absolventų įsitraukimą į kokybės užtikrinimo procesus, išlaikant formalaus ir neformalaus įsitraukimo balansą.	Kokybės ir strateginio planavimo skyrius Kino ir TV katedra	Nuolat	2022 m. lapkričio 30 d. pateiktas siūlymas Kino studijų krypties komitetui dėl LMTA apklausų organizavimo tvarkos apraše nurodytų socialinių dalininkų ir absolventų apklausų terminų ir kitų procesų analizės.	
	3.2. Peržiūrėti ir atnaujinti LMTA apklausų organizavimo tvarkos aprašą, siekiant didesnio socialinių dalininkų ir absolventų į(si)traukimo į kokybės užtikrinimo veiklą.	Kokybės ir strateginio planavimo skyrius	2023 m. III ketvirtis	LMTA apklausų organizavimo tvarkos aprašo atnaujinimas suplanuotas 2023 m. LMTA dokumentacijos atnaujinimo plane. 2022 m. spalio mėn. atlikta studentų apklausų modulio studijų informacinėje sistemoje EDINA analizė ir numatytas jo pritaikymo LMTA poreikiams planas.	

<p>4. Studijų kryptyje būtų naudinga plėtoti labiau formalią sistemą, palyginant ją su kitų institucijų naudojama tarptautine gerąja praktika. <i>The field studies area would benefit from the development of a more formal system of benchmarking internationally with identified best practice institutions.</i></p>	<p>4.1. Puoselėti meninės, mokslinės veiklos ir studijų kokybės kultūrą, socialiai atsakingą elgesį, remiantis Lietuvos ir užsienio institucijų gerąja tarptautine praktika.</p>	<p>Kokybės ir strateginio planavimo skyrius Kino ir TV katedra</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Peržiūrėtas, atnaujintas ir 2022 m. lapkričio 30 d. LMTA Senatui bei studijų susijusiems padaliniais pristatytas LMTA Kokybės vadovas. 2022 m. LMTA tapo tinklo <i>NordFilm</i> (LMTA – pagrindinė tinklo iniciatorė) ir aljanso <i>FilmEU</i> nariais. Tai didžiulis žingsnis tarptautiškumo link.</p>
---	--	--	---------------	--